Senor:

JUEZ VEINTISEIS DE PEQUEﬁAS CAUSAS Y COMPETENCIA
MULTIPLE DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY.

E. S. D.

Referencia: expediente namero: 2018-01585

Asunto: REPOSICION contra auto de 8 de julio de 2020 y
apelacion subsidiaria.

GABRIELA CASTANEDA QUIROZ, obrando en mi calidad de
tercera dentro del proceso de la referencia, respetuosamente
manifiesto que contra su proveido de 8 de julio de 2020, mediante
el cual se NEGO EL LEVANTAMIENTO de la medida cautelar,
interpongo RECURSO DE REPOSICION y APELACION
SUBSIDIARIA, para que por su despacho se disponga lo
siguiente:

a) Revocar el numeral PRIMERO del referido proveido el cual
NIEGA el levantamiento de la medida cautelar que recae
sobre el automovil identificado con la placa “BOT-361".

Como  consecuencia de lo anterior, disponga EL
LEVANTAMIENTO de la medida cautelar que pesa sobre el
vehiculo de placas BOT-361, por darse los presupuestos del
inciso 2°, articulo 47 de la Ley 769 de 2002.

FUNDAMENTOS:

1°.- La solicitud que la suscrita elevo para que por parte de su
Despacho se dispusiera el levantamiento cautelar del vehiculo de
placas BOT-361, no fue en su totalidad considerada.

En efecto, obsérvese que en manera alguna analiza la causa
petendi de la solicitud, de donde se infiere que, para proveer sobre
el levantamiento de la medida cautelar, el traspaso debid
efectuarse en un término no superior a 60 dias habiles como lo
dispone el articulo 47 de la Ley 769 de 2002.

Dicha norma prevé que:

“Articulo 47. Tradicion del dominio. La tradicion del dominio de los
vehiculos automotores requerira, ademas de su entrega material, su
inscripcion en el organismo de transito correspondiente, quien lo
reportara en el Registro Nacional Automotor en un término no superior
a quince (15) dias. La inscripcion ante el organismo de transito debera



hacerse dentro de los sesenta (60) dias habiles siguientes a la
adquisicion del vehiculo.

Si el derecho de dominio sobre el vehiculo hubiere sido afectado por
una medida preventiva decretada entre su enajenacion y la inscripcion
de la misma en el organismo de transito correspondiente, el comprador
o el tercero de buena fe podra solicitar su levantamiento a la autoridad
que la hubiere ordenado, acreditando la realizacion de la transaccion
con anterioridad a la fecha de la medida cautelar.”

Sin embargo, es necesario traer a colacion y como prueba
documental a las presentes diligencias, la respectiva DENUNCIA
PENAL que ante la Policia Metropolitana de Bogota SALA DE
DENUNCIA - URI USAQUEN (COER1) URI USAQUEN (COPER1),
se realizo el 13 de enero del ano en curso.

En dicho documento quedo sentado que “...denuncio al serior
brandon smit garzon palomo identificado con c.c. 1030648776 por
estafa ya que me vendio un vehiculo marca audi modelo 2003 en
fecha 8 de febrero de 2018, el no me entrego el traspaso del
vehiculo estando ya a paz y salvo con el valor del mismo en
repetidas ocaciones le solicite el traspaso del rodante y el
argumentaba que no lo podia dar, por que el tenia que ir
personalmente a realizarlo, nunca me enseno el traspaso, no se si
en realidad lo tiene él...”

Es esta la potisima razon por la cual el traspaso no pudo
realizarse en el término previsto en el inciso 1° del articulo 47 de
la Ley 769 de 2002, en tanto, el vendedor no quiso efectuarlo, de
donde deviene la respectiva denuncia penal por estafa, pues soy
compradora de buena fe.

PRUEBAS:

- Denuncia Penal realizada el 13 de enero de 2020 ante la
Policia Metropolitana de Bogota.

Cordialmente,

GABRIELA CASTANEDA QUIROZ
C.C. No 1026292470



Sefior(a):GABRIELA CASTANEDA QUIROZ

Estimado(a) sefor(a)
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La Fiscalia General de la Nacion le informa que a la denuncia presentada por usted el dia 13/01/2020 le fue asignado el Nimero Unico de Noticia Criminal (NUNC)

110016101603202000632. La Informacion registrada en la noticia y que reposa en la base de datos, es la siguiente:

Fecha de Recepcion:

Hora de Recepcion:
Departamento:
Municipio:

Entidad Receptora:
Unidad Receptora:
Ano:

Consecutivo:

Tipo de Noticia:
Delito Referente:

Ley de Aplicabilidad:

NUMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

13/ENE/2020
11:19:00
BOGOTA, D. C.
BOGOTA, D.C.
Policia Nacional

URI USAQUEN - BOGOTA D.C.

2020
632

DENUNCIA
ESTAFA. ART. 246 C.P.
Ley 906P. Abreviado




Tipo documento de Identidad:

DATOS DE LA VICTIMA / DENUNCIANTE

CEDULA DE CIUDADANIA

Numero documento de Identidad: 1026292470
Nombres: GABRIELA
Apellidos: CASTANEDA QUIROZ
Género: MUJER
Lugar de Nacimiento Pais: Colombia
Occiso?: NO

DATOS SOBRE LOS HECHOS
Fecha de comision de los hechos: 10/SEP/2019
Hora de comision de los hechos: 11:19:00
Departamento hechos: BOGOTA, D. C.
Municipio hechos: BOGOTA, D.C.

Localidad o Zona:

Sitio Especifico:

Direccion:

Uso de armas ?

Uso de sustancias toxicas?

Relato de los hechos:

SECTOR RESIDENCIAS

11001 NO REPORTAKR80CCL1060C

NO
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yo gabriela castafeda identificada con c.c.#1026292470 de bogota denuncio al sefior brandon smit garzon palomo identificado con ¢.c.1030648776 por estafa ya
que me vendio un vehiculo marca audi modelo 2003 en fecha 8 de febrero de 2018, el no me entrego traspaso del vehiculo estando ya a paz y salvo con el valor del
mismo.en repetidas ocaciones le solicite el traspaso del rodante y el arqumentaba que no lo podia dar, por que el tenia que ir personalmente a realizarlo, nunca me
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Relato de los hechos:

yo gabriela castafieda identificada con c.c.#1026292470 de bogota denuncio al sefior brandon smit garzon palomo identificado con ¢.c.1030648776 por estafa ya
que me vendio un vehiculo marca audi modelo 2003 en fecha 8 de febrero de 2018, el no me entrego traspaso del vehiculo estando ya a paz y salvo con el valor del
mismo.ep repetidas ocaciones le solicite el traspaso del rodante y el arqumentaba dque No 10 podia dar, por que el tenia que ir personalmente a realizario, lunca me
ensefio el traspaso. no se si en realidad lo tiene el va que el no es el propietatio del vehiculo.a mediados del ano pasado ( ZUTY) me entero que el ve iculo le entro
un proceso judicial, donde se evidencia que el vehiculo tiene una deuda, por este motivo es mi denuncia ya que necesito que el sefior brandon me resuelva el
problema que tengo devolviendome la plata que pague por el carro y adicional a eso todo lo que se le ha ivertido ya que cuento con los comprovantes de pago, o
que se haga cargo de la deuda del vehiculo y que no siga estafando a mas personas. . Relacion de bienes hurtados:CAMIONETA: CAMIONETA-
VEHICULOSTIPO_BIEN: CAMIONETACLASE_BIEN: CAMIONETA-VEHICULOSMARCA: MITSUBISHI MONTEROCANTIDAD: 1VALOR: 20000000PESO COLOMBIANO
EFECTIVO: PESO COLOMBIANO EFECTIVO-DINEROTIPO_BIEN: PESO COLOMBIANO EFECTIVOCLASE_BIEN: PESO COLOMBIANO EFECTIVO-DINEROMARCA: NO
REPORTADOCANTIDAD: 1VALOR: 1500000 - Por cual medio se tuvo contacto con el presunto estafador?: PRESENCIAL - Detalle del medio: - ; Tiene algun vinculo
familiar con el presunto estafador?: NO - ;Conocia con anterioridad a la persona que la estafé?: NO - ; Cuando conocié o entré en contacto con el presunto
estafador?: - en febrero del 2018 Describa de manera detallada, las acciones realizadas por el presunto estafador para engafiar a la victima (incluya fechas, horas,
lugares, paginas de Internet, datos personales, nimero de contacto, correos electrénicos, etc.) : - me vendio vehiculo el sefior brandon smit garzon palomo con c.c.
1030648776 el nunca me entrego traspaso del carro, estando yo al dia con el valor del vehiculo, el dia 08 de febrero de 2018 siendo las once de la mafiana en la
direccion cr 80c #10c60 barrio lagos de castilla me hizo entrega del carro;Qué tipo de negocio realiz6 con el presunto estafador?: - compra de un vehiculo
¢Suscribieron algun documento con respecto a los hechos denunciados?: Sl - Indique CUWM de
manera detallada la forma en que se vio beneficiado el presunto estafador: - que entregue un dinero y no me entregaron traspaso del carro y a el carro le entro un
proceso judicial Describa de manera detallada el engafio en el que el presunto estafador hizo caer a la victima (incluya fechas, horas, lugares, paginas de Internet,
datos personales, nimero de contacto, correos electrénicos, etc.): - me estafo vediendome un vehiculo que no era suyo y no me hizo el traspaso ;La persona
perjudicada por la estafa es la misma persona que fue engafiada?: NO - ;Cudl es la ocupacion de la persona engafada?: - ; Cuédndo se percat6 de que el
denunciado lo habia estafado?: - a mitad del afios pasado 2019 ;Cudando fue la tltima vez que tuvo contacto con el presunto estafador?: - a mitad del afio pasado
2019;A través de qué medio tuvo este ultimo contacto?: PRESENCIAL - Pais: COLOMBIA - Departamento: CUNDINAMARCA - Municipio: Bogota D.C. (CT) - Barrio:
CASTILLA E-8 - Direccion: KR 80 C CL 10 60 C - Clase de sitio: SECTOR RESIDENCIAS - Zona: URBANA - ;Cual es el monto de la estafa?: - 21500000Ademas del
bien o dinero que fue entregado al presunto estafador, ;la persona estafada sufrié algun otro dafio o perjuicio?: NO - ;Realiz6 la entrega del dinero por medio de
consignacion o transferencia?: NO - ;Por qué medio hizo entrega del bien?: - personalmente; A quién se le hizo entrega del bien?: - brandon smit garzon palomo;En
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Sefior(a):GABRIELA CASTAREDA QUIROZ

Estimado(a) sefior(a)

La Fiscalfa General de la Nacién le Informa que a la denuncia presentada por usted el dfa 13/01/2020 le fue asignado el Numero Unico de Noticia Criminal (NUNC)
110016101603202000632. La Informacién registrada en la noticla y que reposa en la base de datos, es la siguiente:

NOMERO UNICO DE NOTICIA CRIMINAL

Fecha de Recepcién: 13/ENE/2020
Hora de Recepcién: 11:19:00
Departamento: BOGOTA,D.C
Mumclpso BOGOTA, D. c

Entidad Receptora Policia Naci
Unidad Receptor: URI DSAGUEN . nomm DC.
Ano:
Consecutivo: 632
Tipo de Noticia: DENUNCIA
Delito Referente: ESTAFA. ART. 246 C P.
Ley de Aplicabilidad: Ley 906P. Abreviado

DATOS DE LA VICTIMA / DENUNCIANTE

'npo documento de Identidad: CEDULA DE CIUDADANIA
imero documento de Identidad: 10262924
Nomb«es, GABRIELA
Apellidos: CASTANEDA QuIROZ
Género:
Lugzr de Nacimiento Pafs: Co\ombla
NO
DATOS SOBRE LOS HECHOS
Fecha de comisién de los hechos: 10/SEP/2019
Hora de comisién de los hecho: 11:19:00
Departamento hechos: BOGOTA,D.C
Municipio hechos: BOGOTA.D.C
ocalidad o Zona:
Sitio Especifico: SECTOR RESIDENCIAS
mrec:lﬂn 11001 NO REPORTA KR 80 C CL 10 60 C
Uso de a
Uso de susuncl.s téxicas? NO

Relato de los hechos:
yo gabriela castaieda identificada con c.c. #1026292470 de bogota denuncio al sefior brandon smit garzon palomo identificado con c.c.1030648776 por estafa ya
que me vendio un vehiculo marca audi modelo 2003 en fecha 8 de febrero de 2018, el no me entrego traspaso del vehiculo estando ya a paz y salvo con el valor del
mismo.en repetidas ocaciones le solicite el traspaso del rodante y el argumentaba que no lo podia dar, por que el tenia que i personalmente a realizarlo, nunca me
ensefio el traspaso, no se si en realidad lo tiene €1, ya que el no es el propietatio del vehiculo.a mediados del aiio pasado ( 2019) me entero que el vehiculo le entro
un proceso judicial, donde se evidencia que el vehiculo tiene una deuda, por este motivo es mi denuncia ya que necesito que el sefior brandon me resuelva el
problema qus tengo devolviendame Ia plata que pague por el carro y adicionala eso tado ko que se le ha vertido ya que cuento con los comprovantes de pago, 0
que se haga cargo de la deuda del vehiculo y que no siga estafando a mas personas. . Relacion de bienes hurtados CAMIONETA- CAMIONE

VEHICULOSTIPO_BIEN: CAMIONETACLASE_BIEN: CAMIONETA-VEHICULOSMARCA: MITSUBISHI MONTEROCANTIDAD: 1VALOR moonoouwsso COLOME\ANO
EFECTIVO: PESO COLOMBIANO EFECTIVO-DINEROTIPO_BIEN: PESO COLOMBIANO EFECTIVOCLASE_BIEN: PESO COLOMBIANO EFECTIVO-DINEROMARCA:
REPORTADOCANTIDAD: 1VALOR: 1500000 —Por cul medio se tuvo contacto con el presunto estafador?: PRESENCIAL - Detalle del medio: - ; Tiene algun vmculo
femillar con el presurto estafador?: NO- ;Canocia con shterioridad a la persona que s estafd?: NO - {Cudndo conocid o entrd en contacto con of presunto
gstafador?:_en febrero dei 2018 Describa de manera detalads, las acciones realizadas por el presunio estafedor pers engafiar  la victima (inchuya fechas, horas,
Tugares, péginas de Intemet, datos parsonales, ndmaro da contacio, cortes slectrnioos e1c.) .- me vendlo vehiculo al senor brandon smit gaczon paloma Gof 6.6
1030648776 &l nunca me entrago tiaspase del carto, estando yo af dia con el valor del vehiculo, e dia 08 de febrero de 2018 siendo a3 once de fa mafiang en 1a
direccion cr 80c #1060 barrio lagos de castilla me hizo entrega del carro;Qué tipo de negocio realizé con el presunto estafador?: - compra de un vehiculo
Suscribieron algun documento con respecto a los hechos denunciados?: S - Indique cual: - contrato de permuta de vehiculos de numero 1629862Describa de
manera detallada la forma en que se vio beneficiado el presunto estafador. - que entregue un dinero y No me entregaron traspaso del carro y a el carro le entro un
proceso judicial Describa de manera detallada el engaiio en el que el presunto estafador hizo caer a la victima (incluya fechas, horas, lugares, paginas de Intemet,
datos personales, nimero de contacto, correos etc ). - me estafo un vehiculo que no era suyo y no me hizo el traspaso ¢La persona
perjudicada por |a estafa es la misma persona que fue engafiada?: NO - ,Cudl es la ocupacion de la persona engafiada?. - .Cudndo se percatd de que el
denunciado lo habia estafado?: - a mitad del afios pasado 2019 ¢Cuando fue la Ultima vez que tuvo contacto con el presunto estafador?: - a mitad del afio pasado
2019;A través de qué medio tuvo este tltimo contacto?: PRESENCIAL - Pais: COLOMBIA - Departamento: CUNDINAMARCA - Municipio: Bogota D.C. (CT) - Barrio:
CASTILLA E-8 - Direccion: KR 80 C CL 10 60 C - Clase de sitio: SECTOR RESIDENCIAS - Zona: URBANA - ;Cual es el monto de la estafa?: - 21500000Ademas del
bien o dinero que fue entregado al presunto estafador, ¢la persona estafada suffio algun otro dafio o perjuicio? NO - ¢Realizo la entrega del dinero por medio de
consignacion o transferencia?: NO - ;Por qué medio hizo entrega del bien?: - personalmente;A quién se le hizo entrega del bien? - brandon smit garzon palomogEn
qué lugar realiz6 la entrega del bien?: - cr 80c #10

0c 60 (Recibié en dias anteriores llamadas telef6nicas solicitando informacién personal suya, de la persona
estafada o de personas allegadas?: NO - ;Sabe si otras personas han sido estafadas por esta misma persona?: NOSABE - Realice una descripcion detallada de los
hechos que va a denunciar. - yo gabriela castafieda identificada con c.c.#1026292470 de bogota denuncio al sefior brandon smit garzon palomo identificado con
©.c.1030648776 por estafa ya que me vendio un vehiculo marca audi modelo 2003 en fecha 8 de febrero de 2018, el no me entrego traspaso del vehiculo estando
ya a paz y salvo con el valor del mismo en repetidas ocaciones le solicite el traspaso del rodante y el argumentaba que no lo podia dar, por que el tenia que ir
personalmente a realizarlo, nunca me ensefio el traspaso, no se si en realidad lo tiene ¢l, ya que el no es el propietatio del vehiculo.a mediados del aiio pasado (
2019) me entero que el vehiculo le entro un proceso judicial, donde se evidencia que el vehiculo tiene una deuda, por este motivo es mi denuncia ya que necesito
que el sefior brandon me resuelva el problema que tengo devolviendome la plata que pague por el carro y adicional a eso todo lo que se le ha ivertido ya que
cuento con los comprovantes de pago . o que se haga cargo de la deuda del vehiculo y que no siga estafando a mas personas. INFORMACION ADICIONAL DEL
CASO: detalle medio de contacto: null observaciones de conducta: null INFORMACION ADICIONAL DEL INDICIADO: BRANDON SMIT GARZON PALOMO apodo: No
aplica otro reside: No aplica lugar reside: lagos de castilla punto reside: coratiendas

Dentro de los siguientes cinco (5) dias habiles a la fecha, usted recibira por este medio la informacién del despacho al cual se le asigné su investigacion y su lugar
de funcionamiento.

Con el NUC usted puede hacerle seguimiento a su caso a través de cualquiera de los siguientes medios:

(i) La pagina web de la Fiscalia www. fiscalia gov.co (vinculo de servicio al ciudadano)
(ii) En cualquiera de las centros de recepcion de denuncias de la Fiscalia General de la Nacin a nivel nacional

Para conocer los derechos de las victimas y usuarios de la Fiscalia, puede ingresar a http//www fiscalia.gov.co/colombia/servicios-de-informacion-al-ciudadanc
carta-de-trato-dign

Si usted obtiene nuevas evidencias acerca de lo ocurrido, le ruego entregarias al fiscal asignado a su caso, a la mayor brevedad

Atentamente,

Fiscal Genersl de Ia Nacion




